
ORCID - Personální identifikátory

Compiled Jun 19, 2018 12:32:34 PM by Document Globe ®   1

Personální identifikátory (ORCID)
ORCID (Open Research and Contributor ID) je alfanumerický kód, který jednoznačně identifikuje vědecké a další
akademické autory. Od 15. října 2016 mají povinnost zřídit si jej:

- akademičtí a vědečtí pracovníci
- studenti doktorského studia
- další publikující zaměstnanci a studenti UK (dále jen autoři)

Personální identifikátor autora umožňuje odlišit autory se stejným nebo podobným jménem a najít všechny publikace
jednoho autora i přesto, že jeho jméno je v publikacích uváděno v různých variantách.

  Opatření rektora č. 28/2016: Zavedení personálních identifikátorů pro jednoznačnou identifikaci autora publikovaného
výsledku na Univerzitě Karlově
Informace o ORCID na webu Ústřední knihovny Univerzity Karlovy   ZDE ,   prihlašování na http://orcid.org .

  Návody ke stažení v pdf a video návody

   Výhody personálních identifikátorů

Prosím zaslat identifikátory, jež jsou uvedeny odpovědnému fakultnímu koordinátorovi.

Fakultný koordinátor na KTF UK:

http://www.cuni.cz/UK-7649.html
http://www.cuni.cz/UK-7649.html
https://knihovna.cuni.cz/identifikatory/
http://orcid.org
https://knihovna.cuni.cz/identifikatory/navody/
https://knihovna.cuni.cz/identifikatory/vyhody-personalnich-identifikatoru/

